
Università degli Studi di Catania 

Il DIRIGENTE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23/03/2015 e 
ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, 
la contabilità e la finanza emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016; 

Visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita al Dirigente dell'Area 
della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa "all'adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a € 150.000,00, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura"; 

vista la nota istruttoria del 08.05.2018 prot. n. 61407 con la quale l'lng. Agatino Pappalardo, nominato con 
D.D. rep. n. 1995 del 30.05.2018 Responsabile Unico del Procedimento della procedura in argomento, ha 
rappresentato la necessità di procedere alla fornitura di n. 300 lampade di emergenza a led e fornitura 
posa in opera di quattro nuovi gruppi di continuità (UPS) a servizio della Web TV d'Ateneo, del 
Dipartimento di Scienze Umanistiche presso l'ex Monastero dei Benedettini, dell'edificio 13, presso il C.U. 
Santa Sofia, nel laboratorio ad uso dei Dipartimenti di Ingegneria DllEI e DICAR e del Dipartimento di 
Giurisprudenza ad uso del centro servizi informatici, presso la Villa Cerami; 

Considerato che detta richiesta è stata debitamente autorizzata con Decreto direttoriale rep. n. 1995 del 
30.05.2018 e che con tale decreto è stata approvata la spesa e si è dato mandato all'Ufficio centri-strutture: 
provveditorato e servizi MEPA (ex-APPAM ora Area della Centrale Unica di Committenza) di procedere alla 
negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 

Considerato che sono stati invitati a produrre offerta, per il servizio di cui sopra, tutti gli operatori 
economici specializzati nel settore, iscritti ed abilitati alla categoria di bando, stante l'oggetto della RDO, e 
che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la nr. 2013731del17.07.2018, avente CIG 7539961CA4; 

Considerato che entro il termine prescritto delle ore 12:00 del giorno 29.08.2018, così come indicato nei 
dati generali della procedura, sono state presentate le seguenti offerte: 

I Denominazione 
concorrente 

l ETT DI TORRISI 
FELICE & C. S.A.S. 

2 
SISTEMIA S.R.L. 

Forme di partecipazione 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

Data presentazione 
offerta 

29/08/2018 09:38 

27 /08/2018 12:16 



Università degli Studi di Catania 

I 

3 

4 

Denominazione 
concorrente 

E.T.&T. DI 

LEONARDO 

DEMETRIO 

TELESERVICE 

ITALIA S.R.L. 

5 ELETTROSU D SPA 

6 

7 

COR.EL 

NAPOLITANO 

IMPIANTI SRL 

8 
C.H.C. DI GIOVANNI 

CATANIA 

9 GRASSO 

FORNITURE SRL 

Forme di partecipazione 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Data presentazione 
offerta 

28/08/2018 19:16 

07 /08/2018 17:25 

22/08/2018 09:02 

06/08/2018 16:39 

28/08/2018 16:09 

27 /08/2018 12:26 

23/08/2018 14:32 



Università degli Studi di Catania 
visto il "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute", regolarmente vistato dal RUP, sottoscritto 
dai componenti del seggio di gara nominato in data 05.09.2018 prot. n. 113770, inerente alla RdO nr. 
2013731, con il quale si è proceduto all'esame della documentazione amministrativa e tecnica e dell'offerta 
presentata dalle Imprese partecipanti; 

Considerato che dal suddetto riepilogo risulta che il prezzo più basso è stato offerto dall'impresa Elettrosud 
Sri, con sede a Brolo (ME), e.da Sirò snc, per un importo di € 14.921,76 oltre IVA, pari a un ribasso del 
58,2%; 

Considerato che l'offerta dell'Impresa Elettrosud Sri è stata indiziata di anomalia, ai sensi dell'art. 97 del D. 
Lgs. 50/2016; 

Vista la nota prot. n. 130521 del 04.10.2018 con la quale il RUP ha chiesto alla suddetta Impresa di fornire 
le giustificazioni per procedere alla verifica della congruità dell'offerta presentata, ai sensi dell'art. 97 del 
D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la nota prot. n. 134104 del 10.10.2018 con la quale l'Impresa Elettrosud srl ha fornito le giustificazioni 
richieste; 

Vista la nota del 08.10.2018 con la quale il RUP ha comunicato di ritenere l'offerta formulata dall'Impresa 
Elettrosud s.r.l. ampiamente sostenibile e congrua; 

Riscontrata, da parte del RUP, come da comunicazione prot. n. 167682 del 03.12.2018, la regolarità dei 
requisiti di carattere generale nei confronti dell'Impresa Elettrosud s.r.l., ai sensi dell'art. 36 D. Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii.; 

Visti gli impegni di spesa n. 20018/2 e 20019/2 del 18.05.2018; 

Riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. E' dichiarata aggiudicataria della gara per l'affidamento della fornitura di n. 300 lampade di 
emergenza a led e fornitura posa in opera di quattro nuovi gruppi di continuità (UPS) a servizio della Web 
TV d'Ateneo, del Dipartimento di Scienze Umanistiche presso l'ex Monastero dei Benedettini, dell'edificio 
13, presso il C.U. Santa Sofia, nel laboratorio ad uso dei Dipartimenti di Ingegneria DllEI e DICAR e del 
Dipartimento di Giurisprudenza ad uso del centro servizi informatici, presso la Villa Cerami, l'Impresa 
Elettrosud s.r.l., con sede in Brolo (ME), e.da Sirò snc, P.lva: 00793880832, per l'importo complessivo di€ 
14.921,76 oltre IVA, CIG 7539961CA4; 

2. La spesa grava sugli impegni di spesa nr. 20018/2 e 20019/2; 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 29 del del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul 
sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, _0_4 _D_I C_1 _2_018 

Il Dirigente dell'Area della Cen le Unica di Committenza 
(Dott. arl 1carelli) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

